

Gara a procedura aperta “Medicazioni semplici” **Chiarimenti pubblicati il 30 dicembre 2014**

Quesito 86

si formula la presente ulteriore richiesta di chiarimenti in ordine a quanto appresso specificato, al fine di un ottimale e tempestivo approntamento dell'offerta e della documentazione inerenti la gara di cui trattasi:

QUESITO 70 OFFERTA ECONOMICA ALLEGATO 3 Si chiede se il modello Allegato 3, dopo la compilazione, può essere stampato su formato A3 e se la marca da bollo del valore corrente si applica sempre su ogni 4 fogli, anche se il formato è più grande. A pag. 12 del Disciplinare di gara viene indicato che i prezzi dovranno essere espressi in cifre e in lettere. Si chiede conferma che si tratta di un refuso, poiché nell'Allegato 3 non sono state predisposte delle colonne per riportare anche i prezzi in lettere.

RISPOSTA AL QUESITO N. 70

Sì, e la marca da bollo si applica ogni quattro fogli. L'allegato 3 al Disciplinare è un modello che ha la funzione di facilitare la compilazione dell'offerta.

Poiché la risposta non è stata esauriente, si chiede conferma di poter aggiungere nell'Allegato 3 delle ulteriori colonne, per poter indicare le quotazioni sia unitarie che complessive, in lettere.

Risposta al quesito n. 86

Si conferma la possibilità di aggiungere ulteriori colonne.

Quesito 87

QUESITO 71 COSTI RELATIVI ALLA SICUREZZA Si chiede se i costi relativi alta sicurezza devono essere indicati in calce al modulo Allegato 3. Si chiede altresì conferma che i costi relativi alla sicurezza debbano essere specificati distinti per ogni lotto di partecipazione_. Si chiede infine cosa significa costi in valore unitario; si deve precisare il valore in euro sull'importo totale offerto di ogni singolo lotto?

RISPOSTA AL QUESITO N. 71

- Sì
- I costi relativi alla sicurezza possono essere indicati in misura complessiva

Si chiede conferma che in calce all'offerta economica i costi relativi alla sicurezza debbano essere specificati distinti per ogni lotto di partecipazione (calcolati sul totale importo offerto di ogni singolo lotto) e in misura complessiva sul totale complessivo offerto.

Risposta al quesito n. 87

Si conferma quanto già specificato nella documentazione di gara e nella risposta al quesito n. 71